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مریم ترسول- اولین شب از شب های احیای امسال 
ســپری شــد و همگان خود را برای امشــب و حضور 
در دومیــن شــب قدر آمــاده مــی کننــد. در ابتدای 
مراسم جمعه شب »ســینا فتحی« از قاریان نوجوان 
حرم مطهر رضوی بــه قرائت آیات 16 تا 26 ســوره 
مریــم پرداخــت و پــس از آن نــوای صلــوات خاصه 
حضرت رضا)ع( با صدای مرحوم انصاریان در حرم 
طنین انداز شــد. در ادامــه نماهنگ ســخنان مقام 
معظــم رهبــری درباره فتح خرمشــهر پخش شــد و 
پــس از آن »علیرضــا دلبریــان« راوی دفــاع مقدس 
دربــاره آزاد ســازی خرمشــهر خاطره گویــی کرد و 
»رضا خاکسای« درباره شــب قدر و گام دوم انقلاب 
به شــعرخوانی پرداخت. زمزمه دعای جوشن کبیر 
با نوای حجت الاسلام والمســلمین شجاع و مهدی 
ســروری ادامه برنامه ها بود و ســپس مراسم احیای 

شب قدر با سخنرانی آیت ا... علم الهدی آغاز شد.

آیت ا... علم الهدی : اگر پای ستون خیمه نظام 	 
ایستادیم، همه چیز سر جای خودش می ماند

امام جمعه مشــهد در این مراســم بــه دوران زندگی 
امام علی )ع( اشــاره کرد و با قیاس آن با شرایط امروز 
جامعه اسلامی گفت : مظلومیت امیرالمومنین )ع(، 
عبرت، ارشــاد و هدایت برای امروز ماســت که ما اگر 
پای ســتون خیمه این نظام ایســتادیم، همه چیز سر 
جای خودش می مانــد تا علی امروز مــا به مظلومیت 
جد بزرگــوارش امیرالمومنیــن )ع( دچار نشــود. به 
گزارش خراسان رضوی، امام جمعه مشهد با اشاره به 
مظلومیت امیرالمومنین )ع( در سال های حیات و پس 
از شهادت ایشــان، تصریح کرد: آن گونه که ما امروز 
می توانیم مظلومیت امیرالمومنین )ع( را با تجربه 40 
سال عمر این انقلاب مقدس اسلامی و رشد سیاسی 
که مردم ما پیدا کرده اند، درک کنیم در گذشته این 
امکان نبود. وی با اشاره به چهار نکته اصلی که رهبر 

معظم انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب به آن پرداخته 
اند، افزود:آن چه ایشان درباره گذشته، آینده و چشم 
اندازی که اســلام باید در مســیر جهانی شدن در آن 
قــدم بــردارد فرمودنــد، در مجموعــه فرمایش های 
پیغمبر اکــرم)ص( در روزهــای آخر عمــر آن حضرت 
وجود داشت. منتها پیغمبر اکرم)ص( یک ضامن اجرا 
برای اجرای این دو اصل داشت و آن، مسئله امامت و 
رهبری امیرالمومنین بود. آیت ا... علم الهدی افزود: 
تمام محور انقلاب ما در 40 سال عمر آن، بر دو واقعیت 
است و آن واقعیت ایستادگی و مقاومت مردم به دور 
ستون خیمه نظام و مقام ولایت و رهبری است، آن روز 
هم اگر مردم پای خیمه اسلام یعنی امیرالمومنین)ع( 
آمده بودند، اســلام سرنوشــت دیگری داشــت. وی 
افــزود: گام دوم انقلاب و 40 ســال تجربه خودتان با 
عبرتی که از مظلومیت مولا می گیرید، به من و شــما 
اعلام می کند که مردم ما بــه عنوان محور اقتدار این 

انقلاب و نظام تا وقتی پای ستون خیمه نظام هستند، 
این انقلاب و نظام پایدار اســت. آیــت ا... علم الهدی 
خاطر نشــان کرد: نگذارید مصائبی که بر سر اسلام 
در پرتو مظلومیت مولا آمد، در پی این مصائب امروز، 
خدای ناکرده بر سر اســلام و دین وارد بشود. عبرت 
ها برای امروز ماست و ما را ارشاد و هدایت می کند که 
اگر پای ستون خیمه این نظام ایستادیم، همه چیز سر 
جای خودش می ماند و علی امروز ما به مظلومیت جد 

بزرگوارش امیرالمومنین )ع( دچار نمی شود.

عذرخوانی معاون آستان قدس از زائران بابت مرطوب 	 
بودن فرش ها

در برگزاری اولین شــب قدر در حرم رضوی، مشکل 
خیس بودن فرش ها موضوعی بود که گلایه زائران را 
به دنبال داشت. به همین دلیل معاون اماکن متبرکه 
و امور زائران در بخشــی از مراســم بــا عذرخواهی از 

زائران، توضیحاتــی در این باره ارائه کــرد و گفت : با 
توجه به این که ما در رواق ها و قسمت های سرپوشیده 
محدودیت جــا داریم، مجبــور هســتیم صحن های 
مرکــزی و پیرامونــی حرم را فــرش کنیم و ایــن کار از 
ساعت ها قبل از آغاز مراسم شروع می شود، با توجه به 
این که امروز از طرف هواشناسی درخصوص بارندگی 
چیزی اعلام نشده و احتمال بارندگی بسیار ضعیف 
بود، به دلیل مناســب بودن هوا، صحن ها را مفروش 
کردیم. »ســید خلیل منبتــی« افزود: در بســیاری از 
نقاط مشــهد بارش باران را نداشتیم اما با رگباری که 
در ایــن منطقه به وقوع پیوســت، شــرایطی به وجود 
آمد که  فــرش ها مقــداری رطوبت دارند و مــن از این 
بابت عذرخواهی می کنم، ان شاءا... که به بزرگواری 
خودتان خواهید بخشید،مطمئن باشید که ما همیشه 
به این فکر هستیم که مراسم به بهترین شکل ممکن 

برگزار شود.

امشب دومین قدر در شب شهادت مولای متقیان
به گزارش خراســان رضوی، امشــب در شب 
شــهادت مولای متقیان و دومین شــب قدر 
نیز در گوشه و کنار مشهدالرضا)ع( مجالس 
احیا برپا خواهد بــود. در حرم مطهر رضوی، 
مراســم از ســاعت 21 تا یک بامداد با قرائت 
قرآن کریم، دعای جوشن کبیر و مرثیه سرایی 
مداحان اهل بیت)ع( آغاز می شــود و حجت 
الاســلام والمسلمین ســید ابراهیم رئیسی 
رئیس قوه قضاییه ســخنران مراسم خواهد 
بــود. پارکینگ های حــرم مطهر رضــوی در 
شــب های قدر بعد از اقامه نمــاز ظهر و عصر 
تعطیل و ســاعت 2 بامداد روز بعد بازگشایی 
خواهد شــد و با توجــه به ایــن محدودیت ها 
در مســیرهای منتهی به حرم، تعــداد 100 
دستگاه ون برای ارائه خدمات در نظر گرفته 
شــده اســت و در زمــان اوج ترافیــک، بخش 
ویلچر در مسیرهای منتهی به حرم مطهر ارائه 

خدمت خواهد کرد.
مراسم احیای شب های قدر در مسجد »جامعة 
الحسین«، واقع در بولوار مصلی نیز از ساعت 

21:30 آغاز می شــود و سخنران این مراسم 
حجت الاسلام مســعود یوســفی و مداح آن 
حاج حســین پیرزاد اســت. موسسه خیریه 
توان بخشــی همدم نیز سه شنبه شــب و در 
سومین شب قدر، مراســم احیا را برگزار می 
کند و شب زنده داران می توانند برای حضور 
در این مراسم، ساعت 21:30 به آدرس بولوار 
خیام شمالی، عبدالمطلب 58، مر اجعه کنند.

عزاداران علوی به حرم رضوی مشرف 	 
می شوند

فردا و در ســالروز شــهادت امام علی )ع( نیز 
جای جای شهر شاهد برپایی مجالس عزاداری 
است. امســال و در  هفتمین ســال متمادی، 
دســته عزای علوی نیز به ســمت حرم مطهر 
رضوی حرکت می کند. این مراسم  به دعوت 
مرجع عالی قدر آیــت ا... صافی گلپایگانی، 
ســاعت 17 فردا، از مقابل مدرســه آیــت ا... 
خوئی در چهارراه خســروی آغاز می شــود و 
عزاداران برای عرض تسلیت این مصیبت به 

محضر حضرت ثامن الحجج)ع(، به حرم مطهر 
رضوی مشرف خواهند شد.

پایگاه های فعال اهدای خون در شب های قدر	 
در شــب های قدر، کلیــه پایگاه هــای اهدای 
خون مشــهد  از ســاعت 21:15 تا 2 بامداد 
روز بعد آماده پذیرش داوطلبان اهدای خون 
خواهند بــود  و  ایــن پایگاه ها شــامل پایگاه 
»امــام رضــا)ع(« واقــع در میدان شــریعتی، 
ابتــدای خیابــان دانشــگاه، پایــگاه »امیــد« 
واقــع در خیابان شــیرازی 3، پایــگاه »ثامن« 
در بازارچــه شــهید آســتانه پرســت، پایگاه 
»شــهید کریمــی« در بولــوار شــریعتی 28 ، 
پایگاه »میلاد« واقع در بولوار اســتقلال بین 
اســتقلال 2 و 4 و پایــگاه »مهــر« در بولــوار 
ابوطالب 33 هســتند. همچنین پایگاه های 
اهدای خــون شهرســتان های قوچان، تربت 
حیدریه ، سبزوار، گناباد و نیشابور نیز در شب 
های قدر، ساعتی پس از افطار آماده پذیرش 

داوطلبان اهدای خون خواهند بود.
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